R E Q U E R I M E N T O  Nº. 295
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na curva localizada na Rua Brasil Blasi, entrada do Jardim Palos Verdes, falta sinalização;

CONSIDERANDO que pela curva ser muito fechada, com mão dupla, os veículos adentram pela faixa da contramão, tornando-se um ponto perigoso e de alta probabilidade de acidentes;

CONSIDERANDO que, após vários pedidos dos moradores que residem na região e de requerimento sobre o mesmo assunto já feito no ano passado,

REQUEREMOS mais uma vez, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade da colocar tachões dividindo as mãos de direção na entrada do Jardim Palos Verdes. Essa medida ajudará a sinalizar a curva, dividindo os sentidos de direção, aumentando significativamente a segurança do trânsito no local.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT